Dispositivo de
segurança para
descarte da cânula
de Nervo Periférico Guiada Por Ultrassom Biomedical
Indicada para bloqueio de nervo periférico, guiada por ultrassom.
Fabricada em aço inoxidável, revestida em Teflon em toda a sua superfície, que proporciona características
ecogênicas, com ponta Quincke a 16° ou 30° de angulação, disponível nos tamanhos 21 a 25 G, por 25 a 150
mm, com extensão em PVC com 51 cm de comprimento, 2,5 mm de diâmetro e conector luer lock.
Possui boa visibilidade em toda a sua superfície, reduzindo riscos relacionados a punções vasculares,
traumas às raízes dos nervos e baixa difusão de anestésicos na estrutura de escolha.
Fabricante: Biomedical
País: Itália
Cânula para Bloqueio
Informações técnicas:
ANESTESIOLOGIA
CÓDIGO DIÂMETRO DA CÂNULA COMPRIMENTO DA CÂNULA
0MEP21070 21 G 70 mm
0MEP21090 21 G 90 mm
0MEP21100 21 G 100 mm
0MEP21120 21 G 120 mm
0MEP21150 21 G 150 mm
0MEP22050 22 G 50 mm
0MEP22070 22 G 70 mm
0MEP22100 22 G 100 mm
0MEP22120 22 G 120 mm
0MEP22150 22 G 150 mm
0MEP23050 23 G 50 mm
0MEP23070 23 G 70 mm
0MEP23100 23 G 100 mm
0MEP24025 24 G 25 mm
0MEP24035 24 G 35 mm
0MEP24050 24 G 50 mm
0MEP25025 25 G 25 mm
0MEP25035 25 G 35 mm
0MEP25050 25 G 50 mm
MODELO 0MEP: CÂNULA COM PONTA QUINCKE E ÂNGULO DE 16°
de Nervo Periférico Guiada Por Ultrassom Biomedical
Fabricante: Biomedical
País: Itália
Cânula para Bloqueio
ANESTESIOLOGIA
CÓDIGO DIÂMETRO DA CÂNULA COMPRIMENTO DA CÂNULA
0MEP21070-01 21 G 70 mm
0MEP21090-01 21 G 90 mm
0MEP21100-01 21 G 100 mm
0MEP21120-01 21 G 120 mm
0MEP21150-01 21 G 150 mm
0MEP22050-01 22 G 50 mm
0MEP22070-01 22 G 70 mm
0MEP22100-01 22 G 100 mm
0MEP22120-01 22 G 120 mm
0MEP22150-01 22 G 150 mm
0MEP23050-01 23 G 50 mm
0MEP23070-01 23 G 70 mm
0MEP23100-01 23 G 100 mm
0MEP24025-01 24 G 25 mm
0MEP24035-01 24 G 35 mm
0MEP24050-01 24 G 50 mm
0MEP25025-01 25 G 25 mm
0MEP25035-01 25 G 35 mm
0MEP25050-01 25 G 50 mm
MODELO 0MEP-01: CÂNULA COM PONTA QUINCKE E ÂNGULO DE 30°
de Nervo Periférico Guiada Por Ultrassom Biomedical
Fabricante: Biomedical
País: Itália
Cânula para Bloqueio
ANESTESIOLOGIA